MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA CAMPUS JAGUARI

BR 287, KM 360, Estrada do Chapadão, sn – CEP 97760-000 – Jaguari/RS
Fone: (55) 3255 - 0200 – E-mail: gabinete.ja@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL Nº 118/2023, DE 15 DE MAIO DE 2023

Referente ao EDITAL Nº 98/2023, de 20 de abril de 2023

RELAÇÃO DEFINITIVA DE INSCRITOS E RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO

SIMPLIFICADA DE DISCENTES PARA O CURSO FIC DE ELETRICISTA DE SISTEMAS
DE ENERGIAS RENOVÁVEIS – TURMA 1, PELO PROGRAMA QUALIFICA MAIS

ENERGIFE DO INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

 O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS JAGUARI, no uso de suas atribuições, torna
pública a Relação Definitiva de Inscritos e Resultado Final da Seleção Simplificada de
Discentes pelo Programa Qualifica Mais EnergIFE do Instituto Federal Farroupilha –
Curso de Formação Inicial e Continuada (FIC) de Eletricista de Sistemas de Energias
Renováveis (Instalador de Sistemas Fotovoltaicos) – Turma 1.

1. RESULTADO DE RECURSOS REFERENTES À RELAÇÃO PRELIMINAR DE
INSCRITOS

Não houve solicitação de recursos

2. RELAÇÃO DEFINITIVA DE INSCRITOS E CLASSIFICAÇÃO

2.1. A lista em ordem de sorteio está disponível na tabela a seguir.

2.2. Para fins de auditoria, ao utilizar-se do software de sorteio, é importante observar o
campo “semente utilizada” 1684107284221. Esta “semente” garante a reprodução do sorteio
eletrônico realizado, com resultado Idêntico.

3. RESERVA DE VAGAS

Nº
Inscrição

Nome

1 ARIANE DOS SANTOS FERREIRA

2 BRENDA ALMEIDA RODRIGUES

3 DANIELE FERREIRA FLORES VAZ

4 JAMILI DE CAMPO HEMMING

5 SANAI MARTINS FERNANDES

6 JÉSSICA MONTEIRO DE MOURA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA CAMPUS JAGUARI

BR 287, KM 360, Estrada do Chapadão, sn – CEP 97760-000 – Jaguari/RS
Fone: (55) 3255 - 0200 – E-mail: gabinete.ja@iffarroupilha.edu.br

2

4. CLASSIFICADOS POR ORDEM DE SORTEIO

Posição
Sorteio

Nº
Inscrição

Nome

1 29 DILVIO CLAILTO MACHADO DA SILVA

2 38 AILSON DORNELES BRASIL

3 28 LEONARDO RODRIGUES CAVALHEIRO

4 20 JOAN DALBEM LANES

5 19 CARLOS ALEXANDRE DAMACENO

6 14 GABRIEL SOARDI MACHADO

7 22 GUILHERME PRIMON DELLA LIBERA

8 36 WILLIAN DOS SANTOS GARCIA

9 40 LUIZ HENRIQUE NARESSI BONELI

10 46 VINÍCIUS DA COSTA SILVA

11 32 ADROALDO SILVA DE MOURA

12 9 VITOR MATHEUS ANDRIESKI

13 62 VALMIR BANDEIRA MACHADO

14 41 DOUGLAS DA COSTA MARTINS

15 31 MARCELO CARDOSO GASPARINE

16 17 DIEGO FLORES

17 42 LUCAS MIRANDA DE MELLO

18 39 FLAVIAN SOUZA MACHADO

19 47 LUCAS GABRIEL MAYER DE OLIVEIRA

20 30 MATHEUS DA LUZ MOTA

21 52 TIAGO FERNANDES DE OLIVEIRA

22 59 YURI MANFREDI

23 21 FELIPE MEDEIROS DA SILVA

24 35 GUSTAVO DUTRA GUERRA

25 18 WILLIAN GUSTAVO DAS CHAGAS SILVEIRA

26 25 NELSON RENAN DA SILVA

27 33 LEONARDO DELLA-LIBERA VALANDRO

28 34 MANOEL PIRES MARTINS

29 50 PEDRO HENRIQUE DE MATOS DE OLIVEIRA

30 37 ANDERSON DEBORTOLI DE ANDRADE

31 10 IGOR RUAN ALMORIN SAUER

32 55 LUIS RAFAEL ROSALES RODRIGUEZ

33 23 JOÃO GABRIEL AMARAL DE MOURA

34 43 MARCELO BITTENCOURT CORTES

35 63 DENISSON DA ROSA LAZARETI

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA CAMPUS JAGUARI

BR 287, KM 360, Estrada do Chapadão, sn – CEP 97760-000 – Jaguari/RS
Fone: (55) 3255 - 0200 – E-mail: gabinete.ja@iffarroupilha.edu.br

3

Posição
Sorteio

Nº
Inscrição

Nome

36 53 EMILIANDRO FARIAS DE CASTRO

37 44 KAUÃ CAVALHEIRO DE LIMA

38 8 ALMERI DOS SANTOS SAUCEDO

39 60 DEIVIDI DE CAMPOS SILVA

40 13 ADILSON BITENCOURT KLIMECK

41 51 RUHAN CARLO ANDRADE DOS SANTOS

42 54 ERICK DA SILVA BRANDÃO

43 45 PATRICK DE MOURA BONATO

44 48 JONATAS CARVALHO JOVASQUE

5. SUPLENTES POR ORDEM DE SORTEIO

Posição
Sorteio

Nº
Inscrição

Nome

45 49 GILBERTO TAMIOSSO PIECHA

46 56 JOÃO ALMIR CARNEIRO DA COSTA

47 15 JOÃO LEONARDO MENDONÇA DA FONSECA

48 57 DARLAN DORNELES DE MATOS

49 58 ÁLVARO RONALDO WINTER MARQUES

50 24 ANDREI DE BRUM VASCONCELOS

51 27 PEDRO HENRIQUE MAYER DA SILVA

52 61 BRUNO DA ROCHA VIEIRA

53 26 ALAN BRUM VASCONCELOS

54 7 EDUARDO DAMIAN

55 11 LUCAS FUNGHETTO OLIVEIRA

56 12 GABRIEL PINTO BATISTA

57 16 JOSÉ ARCELINO MOIANO GONÇALVES

Jaguari/RS, 15 de maio de 2023.

Ricardo Antonio Rodrigues
Diretor-Geral

Portaria nº 320/2021
IFFar – Campus Jaguari